
 

 
 

 

 

 

07.11.2023           № 4172 

 

 
О внесении изменений в приложение 2 к постановлению администрации 
города Пятигорска от 13.08.2021 № 3136 «О размещении нестационарных 
торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на 
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
муниципальной собственности города-курорта Пятигорска» 
           

         В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года            

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 

2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Министерства 

экономического развития Ставропольского края от 12 апреля 2023 г. № 207 

о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края», Уставом 

муниципального образования города-курорта Пятигорска,  в целях 

обеспечения устойчивого развития территорий города-курорта Пятигорска, 

обеспечения равных возможностей юридическим и физическим лицам в 

размещении нестационарных объектов торговли, общественного питания и 

предоставления услуг, - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению администрации 

города Пятигорска от 13.08.2021 № 3136 «О размещении нестационарных 

торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на 

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

муниципальной собственности города-курорта Пятигорска», изложив п. 4           

в следующей редакции:  

«4. В состав Комиссии входят: 

 

         Заместитель главы                                        председатель комиссии  

         администрации города Пятигорска 

 

 

         заведующий Отделом торговли,                 заместитель председателя 

consultantplus://offline/ref=BCEC427F7D1DD50809AC090BC5D960BCFF4AF5315E7EE7E5F4A28C4637A2800149dA13I


         рекламы и защиты прав потребителей       комиссии 

         администрации города Пятигорска 

 

главный специалист Отдела торговли,           секретарь комиссии 

рекламы и защиты прав потребителей  

администрации города Пятигорска 

 

Члены Комиссии: 

 

заместитель начальника Управления               

экономического развития админист- 

рации города Пятигорска 

 

          начальник Муниципального казенного           

учреждения «Управление по делам 

территорий города Пятигорска» 

 

главный специалист Отдела торговли,                

рекламы и защиты прав потребителей  

администрации города Пятигорска 

 

заместитель начальника управления –             

заведующий отделом архитектурной  

деятельности Управления 

архитектуры и градостроительства  

администрации города Пятигорска 

 

заместитель начальника управления -                 

заведующий отделом договорной работы 

и анализа Правового управления  

администрации города Пятигорска». 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Пятигорска от 04.05.2023 № 1532 «О внесении изменений в приложение 2 к 

постановлению администрации города Пятигорска от 13.08.2021 № 3136     

«О размещении нестационарных торговых объектов и нестационарных 

объектов по предоставлению услуг на земельных участках, в зданиях, 

строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности 

города-курорта Пятигорска». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И. 

 

 



 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска                                                                С.А.Марченко 


